

Preise *

Einstellungen

$E ext{-}$ $Gitarre/$ $E ext{-}Bass$ Besaiten, Einstellen, Reinigen und Prüfung der Funktion aller anderer Bauteile.	ab	55,00 €
Akustische Gitarren und Bässe Besaiten, Einstellen, Reinigen und Prüfung der Funktion aller anderer Bauteile.	ab	45,00 €
Aufpreis Vibrato-System (Floyd Rose und ähnliche) Je nach Aufbau des Systems ist die Einstellung aufwendiger.	ab	18,00 €
Aufpreis 12-Saiter Doppelte Saiten, doppelter Aufwand.		20,00€
Sattel für E- und akustische Gitarren (6-Saiter) Handgefertigter Sattel aus Knochen.		65,00 €
Sattel Bässe (4-Saiter) Handgefertigter Sattel aus Knochen.		55,00 €
Stegeinlage Handgefertigte Stegeinlage für akustische Instrumente, nach Aufwand.	ab	39,00 €
Sättel und Stegeinlagen für andere Instrumente Nach Art des Instruments variiert der Aufwand einfach! Doppelchörig, 7-,8-,Saiter	ab	65,00 €
Bundierungen		
Schraubhals		198,00€
Geleimter Hals		260,00€
Aufpreis für Binding	•••••	55,00 €
Aufpreis lackiertes Griffbrett		150,00 €
Einzelne Bünde tauschen Geht nur in Verbindung mit einer Abrichtung.	ab	11,00 €
Abrichten der Bünde Höhenunterschied der Bünde korrigieren, verrunden der Bund-Krone, polieren des Gr Instruments.	iffbretts inkl. Au	99,00 € fbau des

${\bf Reparaturen\ an\ akustische\ und\ elektrischen\ Instrumenten}$

Lose Balken leimen nach Aufwand



Deckenriss hinterfüttern und verfüllen des Risses		nach Aufwand
Kopfbruch leimen und verputzen Reparatur eines gebrochenen Halses oder Kopfplatte. Preis nach Aufwand inkl. Aufbau.	ab	60,00€
Kopfbruch leimen und lackieren Reparatur eines gebrochenen Halses oder Kopfplatte. Preis nach Aufwand inkl. Aufbau.	ab	200,00€
Aufpreis Kopfbrüchen mit NC-Lacken (Gibson, etc)		60,00€
Lackarbeiten		
Entlacken des Hales, nach Aufwand	ab	49,50 €
Entlacken des Korpus, je nach Untergrund	ab	160,00€
Lackierung der Decke in hochglänzend		220,00€
Lackierung des Korpus in hochglänzend, PU/DD	ab	450,00€
Instrument mit geleimten Hals in hochglänzend, PU/DD	ab	650,00€
Lackierung des Halses in hochglänzend, PU/DD	ab	200,00 €
Aufpreis für CN/NC-Lacke Auf den Grundpreis für Lackarbeiten werden +15% aufgeschlagen.		

Elektronik

Prüfung der Elektrik Funktion der Elektronik wird geprüft. Ein evtl. Austausch von Teilen erfolgt dann in I	ab Rücksprache mit	27,50 € dem Kunden.
Pickup Monatge Aufwand variiert je nach Instrument und Schaltung.	ab	55,00 €
Pickup neu wickeln		auf Anfrage
Pickup wachsen	ab	55,00 €

Für alle weiteren Fragen und Arbeiten schreibt mir eine E-Mail oder ruft mich an.

Stand: 09/2024 inkl. 19% MwSt.

Letzte Änderung: 06. 09. 2024

^{*} Die Preise sind Richtlinien, nicht verbindlich und können je nach Instrument und Aufwand variieren.